
ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

У К А З 
 

от «18» марта 2022 г. № 54-у 
 

г. Магадан 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление  
губернатора Магаданской области  

от 20 августа 2014 г. № 199-п  
 

 

П о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области  

от 20 августа 2014 г. № 199-п «О межведомственной комиссии  

по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом, в Магаданскую область» следующие 

изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации государственной программы по оказанию 

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 637 «О мерах  

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 27 декабря  

2012 г. № 2570-р «Об утверждении типовой программы субъекта 

Российской Федерации по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 



2 

 

проживающих за рубежом» и Подпрограммы «Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, проживающих  

за рубежом, в Магаданскую область» государственной программы 

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», 

утвержденной постановлением Правительства Магаданской области  

от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской 

области», п о с т а н о в л я ю:»; 

- в составе межведомственной комиссии по оказанию содействия 

добровольному переселению соотвечественников, проживающих  

за рубежом, в Магаданскую область, утвержденном указанным 

постановлением: 

строку: 

« Шурхно 

Анжела Владимировна 

 министр образования и молодежной 

политики Магаданской области 

 

» 

 

заменить строкой: 

« Шурхно 

Анжела Владимировна 

 министр образования Магаданской 

области 

 

»; 
 

строку: 

« Захаренко 

Наталья Николаевна 

 заместитель министра здравоохранения  

и демографической политики Магаданской 

области 

 

 

» 

 

заменить строкой: 

« Захаренко 

Наталья Николаевна 

 заместитель министра здравоохранения  

и демографической политики Магаданской 

области по экономическим вопросам 

 

 

»; 

 

строку: 

« Золотых  

Валентина Сергеевна 

 заместитель руководителя агентства по 

привлечению инвестиций министерства 

экономического развития, инвестиционной 

политики и инноваций Магаданской 

области 

 

 

 

 

 

» 
 

 

 



3 

 

заменить строкой: 

« Золотых  

Валентина Сергеевна 

 заместитель руководителя управления по 

привлечению инвестиций министерства 

экономического развития, инвестиционной 

политики и инноваций Магаданской 

области 

 

 

 

 

 

 

»; 

- пункт 1.1 раздела I «Общие положения» Положения  

о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению соотечественников, проживающих за рубежом,  

в Магаданскую область, утвержденного указанным постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

«1.1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия 

добровольному переселению соотечественников, проживающих  

за рубежом, в Магаданскую область (далее - Комиссия) является 

коллегиальным органом, осуществляющим общую координацию 

действий и контроль за реализацией подпрограммы «Оказание 

содействия добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом, в Магаданскую область» (далее - 

подпрограмма Соотечественники) государственной программы 

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», 

утвержденной постановлением Правительства Магаданской области  

от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской 

области».  

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  

 


